

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I da CME		VOSTRA OFFERTA	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134.048,66		
	LAVORI A MISURA									
	ESTERNI (SpCat 1)									
1 / 1 00.a	INSTALLAZIONE E GESTIONE CANTIERE Installazione e gestione del cantiere per la realizzazione di un ambiente di lavoro secondo le norme igienico sanitarie e di sicurezza comprensive di esecuzione di recinzione di cantiere con rete plastificata previa installazione dei pali o rete metallica con sostegni provvisori fino a mt. 2,00 di altezza; posizionamento di baracca attrezzi e w.c.; realizzazione impianto acqua potabile ed impianto elettrico compresi i relativi consumi per l'intera durata del lavoro oltre ai necessari spostamenti dell'area stessa, che si rendessero necessari al fine di migliorare la logistica delle aree esterne all'immobile. Quanto sopra come previsto dalle fasi di lavoro previste negli elaborati grafici progettuali e nel Piano di Sicurezza. Installazione e gestione cantiere					1,00				
	SOMMANO a corpo					1,00	5.000,00	5.000,00		
2 / 23 A15022a	PONTEGGIO A TELAIO (Montaggio+nolo per i primi 30 giorni) Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 metri prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi Ø 48 mm e spessore pari a 3,5 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento dei balconi, aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte. Valutato a mq di proiezione verticale della facciata: montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni. Facciata su Via Turati		19,50		8,200	159,90				
	SOMMANO mq					159,90	10,01	1.600,60		
3 / 24 A15022b	PONTEGGIO A TELAIO (Noleggio mensile) Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 metri prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi Ø 48 mm e spessore pari a 3,5 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento dei balconi, aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte. Valutato a mq di proiezione verticale della facciata: montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni. Facciata su Via Turati		19,50		8,200	319,80				
	SOMMANO mq	2,00				319,80	1,52	486,10		
4 / 25 A15022c	PONTEGGIO A TELAIO (Smontaggio) Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 metri prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi Ø 48 mm e spessore pari a 3,5 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro, delle partenze realizzate con pezzi speciali, dei castelletti di accesso al ponteggio o ai montacarichi e dei raddoppi necessari al superamento dei balconi, aggetti, cornicioni e sviluppi angolari di facciata da contabilizzarsi a parte. Valutato a mq di proiezione verticale della facciata: smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere.									
	Facciata su Via Turati		19,50		8,200	159,90				
	SOMMANO mq					159,90	4,55	727,55		
5 / 26 A15027	RETE DI PROTEZIONE Rete in fibra sintetica, per la protezione delle impalcature edili in vista, posta in opera compreso lo smontaggio a fine lavori. Facciata su Via Turati		19,50		8,200	159,90				
	SOMMANO mq					159,90	3,50	559,65		
6 / 27 A15024a	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI (Montaggio e smontaggio) Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiède e scale di collegamento, valutato al mq di superficie del piano di lavoro (protezione orizzontale): primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro del cantiere a fine lavori. Facciata su Via Turati		2,00	19,50	1,000	39,00				
	SOMMANO mq					39,00	5,66	230,74		
7 / 28 A15024b	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI (Noleggio mensile) Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiède e scale di collegamento, valutato al mq di superficie del piano di lavoro (protezione orizzontale): per ogni mese o frazione di mese successivo. Facciata su Via Turati		2,00	19,50	1,000	39,00				
	SOMMANO mq					39,00	1,52	59,28		
8 / 29 NV.FAC.001	RIPRESE INTONACO ESTERNO Riprese di intonaco consistenti in spicconatura e scorticamento di intonaco a vivo di muro, spessore fino a cm. 3, compreso l'onere di esecuzione anche in piccole zone e spazzolatura delle superfici, esecuzione di intonaco a base cementizia e finitura. Compresa le opere provvisorie di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Incluso gli oneri di smaltimento e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Riprese intonaco su Via Turati (parte sommitale - considerati 20 mq da verificare)					20,00				
	SOMMANO m2					20,00	52,00	1.040,00		
9 / 30 B65006a	FONDO RIEMPIATIVO Fondo riempitivo minerale ai silicati per facciate, a norma DIN 18363 2.4.1, granulometria dell'finerte pari a 0,5 mm, applicato in una mano a pennello. Colore bianco. Facciata su Via Turati Sottrazione apertura 1 Sottrazione apertura 2 Sottrazione apertura 3		19,50		7,000	136,50				
	Somma positivi mq					136,50				
	Somma negativi mq					-32,49				
	SOMMANO mq					104,01	7,51	781,12		
10 / 31 B65031b	TINTEGGIATURA SILOSSANICA COLORATA PER FACCIATE Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per esterni, resistente alla luce, ad elevata permeabilità al vapore acqueo, applicata a pennello a due mani su supporto preparato: colorata. Facciata su Via Turati Sottrazione apertura 1 Sottrazione apertura 2		19,50		7,000	136,50				
	Sottrazione apertura 1		-2,38		4,250	-10,12				
	Sottrazione apertura 2		-2,38		4,250	-10,12				
	Sottrazione apertura 3		-3,50		3,500	-12,25				

